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Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 
Operaciones ajenas 

Prevención y control de enfermedades 

Atención a la Salud en el Trabajo 
Atención a la Salud 
Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo administrativo 

Recaudación de ingresos obrero patronales 
Actividades de apoyo administrativo 

Pago de subsidios a los asegurados 

Pensiones en curso de pago Ley 1973 
Rentas vitalicias Ley 1997 
Régimen de Pensiones y Jubilaciones IMSS 
Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de guardería 

Prestaciones sociales 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 384,942,660

 52,979,961,141
-6,943,924,784

 5,227,871,431

 1,188,102,101
 191,577,255,788

 3,634,001,079

 80,821,716
 23,783,547

 3,387,060,893
 420,377,426

 6,207,594,313
 598,609,771

 16,057,332,187

 237,158,038,117
 15,247,930,713
 80,870,644,148

 1,435,445,604

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 384,942,660

 52,979,961,141
-6,943,924,784

 5,227,871,431

 1,188,102,101
 191,577,255,788

 

 
 
 

 420,377,426

 6,207,594,313
 598,609,771

 

 
 
 

 1,435,445,604

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 369,632,244

 30,587,169,047
 

 2,459,859,463

 1,158,858,182
 130,124,939,442

 

 
 
 

 335,864,536

 5,696,686,655
 271,266,021

 

 
 
 

 1,259,223,541

 2,311,434,856

 1,295,321,381

 622,254,630

 15,310,416

 20,603,873,966
 

 2,768,011,968

 29,243,919
 61,427,454,474

 

 
 
 

 80,262,890

 510,907,658
 327,343,750

 

 
 
 

 170,972,063

 8,384,458,406

 428,442,598

 93,803,735

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 1,788,918,128
-6,943,924,784

 

 
 24,861,872
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 5,250,000

 

 

 11,000,000

 

 
 

 

 
 

 3,634,001,079

 80,821,716
 23,783,547

 3,387,060,893
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 3,634,001,079

 80,821,716
 23,783,547

 3,387,060,893
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 002
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Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Eficacia en la atención médica preventiva

Oportunidad en la atención curativa,
quirúrgica, hospitalaria y de rehabilitación

Servicios de incorporación y recaudación

Oportunidad en el pago de las prestaciones
económicas

Oportunidad en el pago de las prestaciones
económicas

Oportunidad en la prestación del servicio
de guardería

Prestaciones sociales eficientes

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 384,942,660

 46,036,036,357

 5,227,871,431

 200,311,402,550

 6,806,204,084

 16,057,332,187

 334,712,058,582

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 384,942,660

 46,036,036,357

 5,227,871,431

 193,185,735,315

 6,806,204,084

 

 1,435,445,604

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 369,632,244

 30,587,169,047

 2,459,859,463

 131,619,662,160

 5,967,952,676

 

 1,259,223,541

 2,311,434,856

 1,295,321,381

 622,254,630

 15,310,416

 20,603,873,966

 2,768,011,968

 61,536,961,283

 838,251,408

 

 170,972,063

 8,384,458,406

 428,442,598

 93,803,735

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5,155,006,656

 

 29,111,872

 

 

 5,250,000

 

 

 11,000,000

 

 

 

 7,125,667,235

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,125,667,235
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Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Enfermedad e incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Investigación Científica

 384,942,660

 251,575,310,338

 6,806,204,084

 16,057,332,187

 334,712,058,582

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 384,942,660

 244,449,643,103

 6,806,204,084

 

 1,435,445,604

 10,695,893,262

 1,723,763,979

 727,058,365

 369,632,244

 164,666,690,670

 5,967,952,676

 

 1,259,223,541

 2,311,434,856

 1,295,321,381

 622,254,630

 15,310,416

 84,908,847,217

 838,251,408

 

 170,972,063

 8,384,458,406

 428,442,598

 93,803,735

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-5,125,894,784

 

 

 5,250,000

 

 

 11,000,000

 

 7,125,667,235

 

 

 

 

 

 

 

 7,125,667,235
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 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Protección Social

Ciencia, Tecnología e Innovación

 384,942,660

 258,381,514,422

 363,189,048,010

 727,058,365

 384,942,660

 251,255,847,187

 13,855,102,845

 727,058,365

 369,632,244

 170,634,643,346

 4,865,979,778

 622,254,630

 15,310,416

 85,747,098,625

 8,983,873,067

 93,803,735

 

 

 

 

 

-5,125,894,784

 5,250,000

 11,000,000

 

 7,125,667,235

 

 

 

 7,125,667,235

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 384,942,660

 621,570,562,432

 727,058,365

 384,942,660

 265,110,950,032

 727,058,365

 369,632,244

 175,500,623,124

 622,254,630

 15,310,416

 94,730,971,692

 93,803,735

 

 

 

 

-5,120,644,784

 11,000,000

 

 7,125,667,235

 

 

 7,125,667,235

 

 

 

 

 

 

 

 622,682,563,457  266,222,951,057  176,492,509,998  94,840,085,843  -5,109,644,784  7,125,667,235  7,125,667,235   GASTO PROGRAMABLE  349,333,945,165

 

 349,333,945,165

 

 

 

 349,333,945,165

 

 

 

 

 16,057,332,187

 333,276,612,978

 

 

 

 

 

 

 

 

 16,057,332,187

 333,276,612,978

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16,057,332,187

 237,158,038,117

 15,247,930,713

 80,870,644,148

 

 

 

 


